- 1 -

平成 25 年４月 26 日

各      位

会 社 名   キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

代 表 者 名        代 表 取 締 役 社 長  染谷 光男

（コード番号  2 8 0 1  東 証 ・ 大 証 第 １ 部）

問 合 せ 先       執行役員  コ ーポレ ートコミ ュニケ ーショ ン部長  臼井  一 起

（Ｔ Ｅ Ｌ ．       ０３－５５２１－５８１１）

代表取締役、役員および執行役員の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 25 年４月 26日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、役員および

執行役員の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、本件につきまして当社は、平成 25 年６月 25日開催予定の定時株主総会において役員等

の選任を決定し、その後の取締役会において代表取締役の選定および昇格を含む執行役員の選任

等を決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動（平成 25 年６月 25 日付）

（１） 代表取締役の異動

染谷 光男    相談役              （現 代表取締役社長ＣＥＯ）

堀切 功章    代表取締役社長ＣＥＯ      （現 代表取締役専務執行役員

兼キッコーマン食品株式会社      兼キッコーマン食品株式会社

代表取締役社長            代表取締役社長）

根岸 康二    代表取締役専務執行役員     （現 取締役専務執行役員

兼キッコーマン食品株式会社      兼キッコーマン食品株式会社

代表取締役副社長           代表取締役副社長）

（２） 異動の理由      経営体制変更のため

（３） 新任代表取締役の略歴

  新 役 職 名 代表取締役専務執行役員

  氏名（よみがな） 根岸 康二（ねぎし こうじ）

  出 身 地 千葉県

  学 歴 昭和 44年３月     慶應義塾大学商学部卒業

昭和 57 年３月     慶應義塾大学大学院(経営学修士課程)卒業

  生 年 月 日 昭和 21年７月 24日

職      歴 昭和 44 年４月     キッコーマン醤油株式会社

（現キッコーマン株式会社）入社

平成 12 年６月       同  販売促進部長兼ナショナル・

   セールス・マネジャー補佐

平成 13 年３月       同  執行役員

平成 18 年６月       同  常務執行役員

平成 20 年６月       同  取締役常務執行役員

平成 24 年６月       同  取締役専務執行役員（現任）

    所 有 株 式 数 40,338 株（平成 25年３月 31日現在）

（４） 就任予定日      平成 25年６月 25日

- 2 -

２．役員および執行役員の異動（平成 25 年６月 25 日付）

（１）選 任

①新任取締役の選任

島田 政直    取締役常務執行役員      （現 常務執行役員）

②監査役の選任

高後 元彦     社外監査役          （現 社外監査役）

③補欠監査役の選任

遠藤 一義     補欠監査役          （現 補欠監査役）

（２）昇 格

清水 和生    常務執行役員         （現 執行役員）

松﨑 毅     執行役員            （現 人事部長）

以 上

（添付参考資料）子会社の代表取締役の異動等に関するお知らせ

- 3 -

（添付参考資料）

子会社の代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社の 100％子会社の代表取締役の異動等を内定いたしましたので

お知らせいたします。

   なお、本件につきまして下記の子会社は、平成 25 年６月 25 日開催予定の当該子会社の

定時株主総会において役員の選任および代表取締役の選定等を決定する予定であります。

記

１．キッコーマンビジネスサービス株式会社（平成 25年６月 25日付）

（１）代表取締役の異動

天野 克美  キッコーマン株式会社      （現 キッコーマン株式会社

取締役常務執行役員          取締役常務執行役員）

兼キッコーマンビジネスサービス

株式会社代表取締役社長

野﨑 貞夫  キッコーマン株式会社顧問    （現 キッコーマンビジネスサービス

株式会社代表取締役社長）

以上